По достижении совершеннолетия потребитель несёт солидарную с заказчиком 
обязанность по оплате предоставляемых услуг. 

6. Оплата услуг 

6.1. Заказчик в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в 
сумме 108280,00 (Сто восемь тысяч двести восемьдесят) рублей за год обучения. 
6.2. Оплата производится в четыре приема или одномоментно за год обучения путем 
внесения суммы  перечислением на расчетный счет Исполнителя в банке, по реквизитам, 
указанным в п.11 настоящего договора. 
Сроки оплаты: 

1 часть – до 30 августа     (27070,00 рублей)

[...]

3 часть – до 28 февраля    (27070,00 рублей) 
4 часть – до 15 мая            (27070,00 рублей) 

6.3. Приказ о зачислении и переводе Потребителя на очередной курс издается только при 
условии своевременного внесения очередного платежа. 
6.4. Оплата, в сумме 108280,00 (Сто восемь тысяч двести восемьдесят) рублей за год 
обучения, может производиться из средств материнского (семейного) капитала в 
соответствии с положениями Федерального закона от 29 декабря 2006 г. № 256-ФЗ «О 
дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» до 31 декабря